
Subsidieregeling uitvoeringsbudget Lokaal Sportakkoord gemeente Heumen 

2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen; 

  

overwegende dat het gewenst is nadere regels vast te stellen om activiteiten te stimuleren die bijdragen 

aan de onderdelen zoals benoemd in het Heumens Sportakkoord; 

  

gelet op Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 2, tweede lid van de Algemene subsi- 

dieverordening gemeente Heumen 2018; 

  

besluit vast te stellen de volgende nadere regelgeving: 

  

Subsidieregeling uitvoeringsbudget Lokaal Sportakkoord gemeente Heumen 2023 

Algemene bepalingen 

Artikel 1: Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

1. ASV: de Algemene subsidieverordening gemeente Heumen 2018; 

2. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen; 

3. Heumens Sportakkoord: een document waarin een aantal onderdelen staat beschreven waarmee 

gepoogd wordt te bereiken dat het voor alle Heumense inwoners mogelijk moet zijn om te kunnen 

sporten en bewegen; 

4. Kerngroep Heumens Sportakkoord: een overlegorgaan waarin de gemeente en Heumense sport- 

en beweegaanbieders gelijkwaardig zijn vertegenwoordigd en die besluitvorming over de inge- 

diende aanvragen voor uitvoeringsbudget door het college voorbereidt. 

Artikel 2: Subsidievoorwaarden 
Om aanspraak te maken op uitvoeringsbudget vanuit het Heumens Sportakkoord gelden de volgende 

voorwaarden: 

1. De activiteiten sluiten aan bij minimaal één van de onderdelen zoals genoemd in het Heumens 

Sportakkoord: 

• Stimulering van sport en beweging doelgroep jeugd; 

• Stimulering van sport en beweging doelgroep senioren; 

• Stimulering van aangepast sporten en beweging; 

• Stimulering van sport en beweging doelgroep jongvolwassenen/werkende ouders; 

• Vergroten financiële toegankelijkheid van sport en beweging; 

• Vergroten samenwerking tussen sport- en beweegaanbieders; 

2. De subsidie is bedoeld als stimulerings-, c.q. aanjaagbudget voor nieuwe/aanvullende/verbredende 

activiteiten; 

3. Een subsidieaanvraag dient minimaal 6 weken voorafgaand aan de activiteit te zijn ingediend en 

vervolgens voorafgaand aan de activiteit te zijn goedgekeurd door de kerngroep Heumens 

Sportakkoord; 

4. De hoogte van de subsidieaanvraag moet in verhouding staan tot het beoogde resultaat; 

5. Samenwerking met andere organisaties/partijen bij een activiteit wordt gezien als meerwaarde 

in de advisering richting het college; 

6. De kerngroep Heumens Sportakkoord adviseert het college over de hoogte van de te verlenen 

subsidie. Hierbij wordt rekening gehouden met het beschikbare budget, de subsidievoorwaarden 

en de hoogte van de subsidieaanvraag in relatie tot het beoogd resultaat. 

Artikel 3: Berekening van de subsidie 
De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de kosten die resteren na aftrek van eventuele bijdragen 

van derden en die naar het oordeel van het college noodzakelijk zijn om de activiteit mogelijk te maken. 

Artikel 4: Verdeling van het uitvoeringsbudget 
Het door de Rijksoverheid toegekende uitvoeringsbudget voor het Heumens Sportakkoord is het 

maximale budget wat over de ingediende aanvragen kan worden verdeeld en is daarmee financieel 

leidend. 

Nr. 452969 

GEMEENTEBLAD 24 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2023 nr. 452969 24 oktober 2023 1 



Aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Wanneer de aanvrager krachtens artikel 

4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft gehad om de aanvraag compleet te maken, 

geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum waarop de aanvraag is aangevuld. 

  

De aanvraag van de subsidie 

Artikel 5: Aanvragen subsidie 
1. Een subsidieaanvraag dient minimaal 6 weken voorafgaand aan de activiteit te zijn ingediend; 

2. Een subsidieaanvraag kan digitaal worden ingediend via heumen@heumen.nl of per post worden 

verstuurd naar: 

Gemeente Heumen 

t.a.v. Beleidsmedewerker Sport 

Postbus 200, 6580 AZ Malden 

  

De beslissing op de aanvraag 

Artikel 6: Beslistermijn op aanvraag subsidie 
Overeenkomstig artikel 8, eerste lid van de ASV, beslist het college op de aanvraag binnen 13 weken 

na ontvangst van de aanvraag. Het college kan de beslissing op de aanvraag met maximaal 13 weken 

verlengen. 

Artikel 7: Weigeringsgronden 
Onverminderd het bepaalde in de artikelen 8 en 9 van de ASV wordt de subsidie geweigerd indien: 

1. Het gaat om reeds bestaande activiteiten; 

2. Het gaat om structurele voortzetting/borging van activiteiten; 

3. De activiteit reeds plaats heeft gevonden; 

4. De hoogte van de subsidieaanvraag niet in verhouding staat tot het beoogde resultaat; 

5. Met de subsidie individuele organisaties en hun kernactiviteiten worden gefinancierd; 

6. De activiteit gericht is op het maken van winst. 

  

Verplichtingen van subsidieontvanger 

Artikel 8: Verplichtingen 
Artikel 11, 12 en 13 van de ASV zijn van toepassing als het gaat om verplichtingen van de subsidieont- 

vanger bij de subsidieverlening. 

  

Verantwoorden en vaststellen van de subsidie 

Artikel 9: Verantwoording en vaststelling 
Artikel 14 en 15 van de ASV zijn van toepassing als het gaat om de verantwoording en aanvraag tot 

vaststelling van de subsidie. In aanvulling hierop dient de aanvrager na afloop van de activiteit een 

kort verslag in bij de kerngroep Heumens Sportakkoord. Dit verslag wordt gebruikt voor de monitoring 

en evaluatie (en storytelling: delen van succesverhalen). 

Artikel 10: Beslistermijn op aanvraag vaststelling subsidie 
Overeenkomstig artikel 16, eerste lid van de ASV, stelt het college de subsidie vast binnen 13 weken 

na ontvangst van de aanvraag voor het vaststellen van de verleende subsidie. 

Artikel 11: Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de subsidieaanvrager afwijken van de bepalingen 

in deze subsidieregeling indien toepassing van de subsidieregeling leidt tot onbillijkheden van overwe- 

gende aard. 

Artikel 12: Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad; 

2. Deze regeling vervalt op de datum dat de Rijksoverheid stopt met het beschikbaar stellen van 

uitvoeringsbudget voor het Heumens Sportakkoord; 

Gemeenteblad 2023 nr. 452969 24 oktober 2023 2 



3. Deze regeling wordt aangehaald als Subsidieregeling uitvoeringsbudget Lokaal Sportakkoord 

gemeente Heumen 2023. 

  

  

  

  
  

  

Malden, 10 oktober 2023 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen, 

mr. J. de Graaf 

Gemeentesecretaris 

mr. J.W.M.S. Minses 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 452969 24 oktober 2023 3 


